
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000323
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2018
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de antibioticos-61035200TO18SUM00026

Valor estimado del contrato 55.935,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.781,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.290,28 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: teicoplanina

Valor estimado del contrato 1.892,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.312,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.261,73 EUR.

Lugar de ejecución

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Prestaciones y mejoras técnicas
: 5Ponderación 

Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIO REIG JOFRE, S.A.
NIF A96184882

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.216,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según valoración de ofertas de conformidad con los aspectos técnicos y económicos establecidos en el
apartado T) del PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Prestaciones y mejoras técnicas
: 5Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: colistimetato de sodio 1mui

Valor estimado del contrato 11.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.852 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B65112930

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.214 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.462,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según valoracion de las ofertas de conformidad con los aspectos técnicos y economicos establecidos en el
apartado T) del PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Prestaciones y mejoras técnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización
Observaciones: No mas tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: fosfomicina

Valor estimado del contrato 21.086,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.057,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KERN PHARMA, S.L.
NIF B58296773



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Prestaciones y mejoras técnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.560 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según valoracion de las ofertas de conformidad con los aspectos técnicos y economicos establecidos en el
apartado T) del PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: imipenem cilastatina

Valor estimado del contrato 7.274,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.043,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.849,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

Mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

AUROVITAS SPAIN, S.A.U.
NIF A85104875

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.811 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.003,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según valoracion de las ofertas de conformidad con los aspectos técnicos y economicos establecidos en el
apartado T) del PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: meropenem

Valor estimado del contrato 14.357,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.954,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.571,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Prestaciones y mejoras técnicas
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS RANBAXY, S.L.U.
NIF B63424444

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.172,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según valoracion de las ofertas de conformidad con los aspectos técnicos y economicos establecidos en el
apartado T) del PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY3n5Qw%2FdVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY3n5Qw%2FdVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID ID-03/04/2018 14:31:56-f3-8 |  2018-086646 | mar, 03 abr 2018 14:32:02:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113593959878093329469747542421890127430 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


